

**Sprawozdanie z przedsięwzięcia objętego honorowym patronatem
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty**

1. Nazwa przedsięwzięcia	Dolnośląski Konkurs Wiedzy o Podatkach
2. Organizator główny	Dolnośląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych
3. Współorganizatorzy	brak
4. Data i miejsce przedsięwzięcia	I etap – test na platformie internetowej w dniu 27.02.2024 r., finał Ogólnopolski w dniu 05.04.2024 r. w Katowicach.
5. <u>Opis/Przebieg wydarzenia:</u>	<p>Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Podatkach skierowany jest do uczniów szkół ponadgimnazjalnych, w szczególności o profilu ekonomicznym. Konkurs został objęty honorowym patronatem Ministerstwa Finansów, a także Dolnośląskiego, Śląskiego, Kujawsko – Pomorskiego, Łódzkiego i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.</p> <p>Celem konkursu jest pobudzenie i rozwijanie wśród uczniów zainteresowań problematyką podatkową, upowszechnianie zasad korzystania z prawa podatkowego, popularyzacja zawodu doradcy podatkowego, a także upowszechnienie wiedzy o zagrożeniach karnych wynikających z wykonywania czynności doradztwa podatkowego bez uprawnień. Konkurs umożliwił młodzieży zaznajomienie się z trudną tematyką podatkową.</p> <p>Dnia 5 kwietnia 2024 r. w auli Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach odbył się finał XIV Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, objętego honorowym patronatem Ministra Finansów oraz na etapie regionalnym – Dolnośląskiego Kuratora Oświaty. Finał Konkursu został zorganizowany przez Śląski Oddział KIDP we współpracy z Krajową Radą Doradców Podatkowych. Wzięło w nim udział 66 finalistów z 14 regionów. Uczniowie przybyli z opiekunami (34 opiekunów).</p> <p>Finał był poprzedzony I etapem, który odbył się 29 lutego br. i został zorganizowany w formie on-line za pomocą platformy Moodle (test rozwiązało łącznie 1068 osób, w tym 127 z Dolnego Śląska). Do finału z całej Polski awansowało 87 osób, w tym 13 uczniów z regionu dolnośląskiego (6 osób z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 5 im. Wincentego Stysia w Świdnicy, 5 uczniów z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Świdnicy, 1 uczeń z Technikum nr 3 w Głogowie oraz 1 uczeń z Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnicy.</p> <p>Wśród laureatów znaleźli się również uczniowie szkół średnich z regionu Dolnego Śląska - Miłosz Miłkowski z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 5 im. Wincentego Stysia w Świdnicy oraz Szymon Szywała z Zespołu Szkół Politechnicznych w Głogowie.</p>

6. <u>Dokumentacja zdjęciowa:</u> (cztery zdjęcia)	
Data i miejsce sporządzenia sprawozdania:	Wrocław, 30.04.2024 r.

KI **Martyna Czajkowska-Gluz**
Kierownik Biura
Dolnośląskiego Oddziału
Krajowej Izby
Doradców Podatkowych

DP